
CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

OObbeecc  VVeennddrryynněě  

 
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

1/8   

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
veřejné zakázky malého rozsahu realizované výběrovým řízením při zachování principů stanovených 

v ust. § 6 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Název veřejné zakázky: 

 
 
 

„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro obec Vendryně“ 
 
 
 
 

Centrální zadavatel veřejné zakázky: 
 
 
Zadavatel:  Obec Vendryně 

Sídlo:                      Vendryně č.p. 500, PSČ 739 94   

Zastoupení: Ing. Rudolf Bilko, starosta 

IČ: 63026112 

DIČ:                            CZ63026112 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

 
 
 
 
Organizátor zastupující centrálního zadavatele: 
 
 
Obchodní firma: Marandis, s.r.o. 

Sídlo: Pivovarská 139/5, 743 01 Bílovec 

Korespondenční adresa:   Slezské náměstí 30/24, 743 01 Bílovec 

IČ: 29382122 

DIČ: CZ29382122 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka 
37739 
Jednající: Martin Anders, jednatel 

Tel.: +420 739 733 941 

E-mail: obchod@marandis.cz 

(dále jen „organizátor“) 
 

 

 
 
 
 
 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

OObbeecc  VVeennddrryynněě  

 
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

2/8   

 

OBSAH 
 
 
 
 

1. Předmět veřejné zakázky .......................................................................... 3 

2. Požadavky na zpracování nabídkové ceny .............................................. 3 

3. Kvalifikační předpoklady ........................................................................... 4 

4. Obchodní a jiné podmínky ........................................................................ 4 

5. Forma podání nabídky ............................................................................... 5 

6. Podmínky pro jednotné zpracování nabídky ........................................... 6 

7. Kritéria hodnocení nabídky ....................................................................... 7 

8. Seznam příloh ............................................................................................ 8 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREAMBULE 
 
  Zadavatel realizuje výběrové řízení při zachování principů stanovených v ust. § 6 

zákona na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na uzavření smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektrické energie. 

 
Zadavatel rozhodl, že v souladu s § 18 odst. 5 zákona není tato veřejná zakázka 
zadávána podle zákona. Jednotliví pověřující zadavatelé uzavřou s vybraným 
dodavatelem, za podmínek vzešlých z této veřejné zakázky, smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektrické energie pro období dané v těchto zadávacích podmínkách, 
a to pro všechna odběrná místa zadavatelů. 
 
 
 
 
 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

OObbeecc  VVeennddrryynněě  

 
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

3/8   

 

 

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

I.1 Předmět plnění veřejné zakázky: Dodávka elektrické energie v hladině NN 
 

 Předmětem veřejné zakázky je fyzická dodávka elektřiny do odběrných míst 
jednotlivých pověřujících zadavatelů s převzetím závazku odebrat elektřinu 
z elektrizační soustavy včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele 
podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích (energetický zákon), v platném znění a ve smyslu vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu č. 541/2005 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou a 
zásadách tvorby cen za činnost operátora trhu s elektřinou a provedení některých 
dalších ustanovení energetického zákona, v platném znění a dalších prováděcích 
vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění. 
 
Celkový předpokládaný odběr elektrické energie z hladiny NN v rámci veřejné 
zakázky, tj. pro 36 odběrných míst uvedených v příloze č. 2, je v plánovaném 
celkovém množství 844 MWh za období od 1.4.2013 do 31.12.2014. 
 
Všichni pověřující zadavatelé, se kterými budou uzavírány smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektrické energie mají u svých současných dodavatelů smlouvy na 
dobu určitou platné do 31. 3. 2013.   

I.2  Předmětem plnění je i zajištění regulovaného přístupu k přenosové soustavě a 
distribučním soustavám a zajištění systémových služeb. 

I.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 980 000,- Kč bez DPH. 

I.4 Místem plnění veřejné zakázky je obec Vendryně. 

 

CPV kód:  09310000-5  elektrická energie 

 

 

II.    POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
 

II.1 Pro odběr ze sítě NN bude uváděna nabídková cena za jednotku silové elektřiny 
 v Kč/MWh zpracovaná zvlášť pro VT a zvlášť pro NT, a to pro: 

- jednotarifovou sazbu, 
- dvoutarifovou sazbu v nízkém a vysokém tarifu 

 
Nabídková cena bude obsahovat i stálou platbu za odběrné místo. Nabídková 
hodnota v Kč (bez DPH) bude násobena koeficientem vyčísleným jako součin počtu 
odběrných míst v NN a počtu kalendářních měsíců v plánovaném období dodávek. 
Výši stálé platby uvede uchazeč ve své nabídce. V případě, že uchazeč nepožaduje 
platby za stálé odběrné místo, nabídka toto nemusí obsahovat. 

II.2 Jednotkové ceny za dodávku silové elektřiny budou, spolu s položkou stálá platba za 
 odběrné místo (za odběrná místa NN), součástí nabídky jakožto ceny soutěžící a 
závazné. 

 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

OObbeecc  VVeennddrryynněě  

 
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

4/8   

 

II.3 Jednotkové ceny budou stanoveny bez DPH a musí obsahovat veškeré náklady na 
realizaci veřejné zakázky v místě plnění. 

 
II.4 Pověřující zadavatelé nebudou hradit žádné zvláštní poplatky ani jiné platby 

v souvislosti s uzavřením smlouvy s vítězným dodavatelem, vyjma poplatků a daní 
stanovených právním předpisem. 

 
II.5 Nabídková cena bez DPH bude stanovena jako součet součinu nabídkových cen za 

jednotku (MWh) v síti NN, s ohledem na distribuční sazby a tarify, a plánovaného 
množství jednotek, v těchto distribučních sazbách a tarifech, a ceny stálých plateb za 
všechny odběrná místa v síti NN.  

 
Tato celková nabídková cena bude předmětem hodnocení veřejné zakázky. 

 
 

III.    KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 

 
III.1     Centrální zadavatel nepožaduje po dodavateli prokázání splnění kvalifikačních 
           předpokladů, nicméně vítězný dodavatel bude muset, bude-li to centrální zadavatel 
           vyžadovat, předložit centrálnímu zadavateli následující doklady: 

a) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle ust. § 53 
zákona, 

b) Předložení platné kopie rozhodnutí o udělení licence na obchod s elektřinou dle 
zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění a vyhlášky č. 426/2005 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích 

Nedodá-li před podpisem smlouvy na žádost centrálního zadavatele vybraný 
dodavatel výše uvedené doklady, může být ze zadávacího řízení vyloučen. 

 
 

IV.    OBCHODNÍ A JINÉ PODMÍNKY 
 

 

IV.1 Jednotliví pověřující zadavatelé uzavřou s dodavatelem jedinou dodavatelskou 
smlouvu pro všechna svá odběrná místa. 

IV.2 Cena za sdružené služby dodávky elektřiny v hladině NN bude hrazena dodavateli: 

- měsíčně zálohově ve výši zálohy stanovené v ročním platebním kalendáři dodaném 
dodavatelem, případně ve více platebních kalendářích, v případě požadavku 
zadavatele na fakturaci za skupiny odběrných míst; přílohou platebního kalendáře 
bude rozpis záloh za jednotlivá odběrná místa nebo 

- měsíčně za základě odečtů skutečné spotřeby.  

Měsíční množství plánovaného odběru pro stanovení platebního kalendáře bude 
určeno jako předpokládaná 1/12 ročního odběru odběrného místa. Na konci ročního 
období zašle dodavatel konečné vyúčtování společně s konečnou fakturou, ve které 
bude uvedena skutečná roční spotřeba NN. Přílohou faktury bude rozpis za jednotlivá 
odběrná místa. 

 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

OObbeecc  VVeennddrryynněě  

 
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

5/8   

 

Faktura, resp. zálohová faktura, musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona o dani z přidané hodnoty. V tomto daňovém dokladu bude provedeno 
vyúčtování zaplacené zálohy. Fakturované částky budou hrazeny inkasem z účtu. 
Faktura je splatná do 30 kalendářních dní ode dne doručení. Dnem zaplacení se 
rozumí den odeslání platby. Připadne-li den splatnosti na den pracovního klidu, 
rozumí se dnem splatnosti první následující pracovní den. 

IV.3 Smlouvy s dodavatelem se uzavírají na dobu určitou od 01. 04.2013 do 31.12. 2014 
bez možnosti automatického prodlužování.  

IV.4 Pověřující zadavatelé mohou požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje 
zasílat veškeré vyúčtování a fakturaci elektronicky. 

IV.5 V případech zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv 
k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou 
pohromou, je zadavatel oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému 
odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení 
odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci ze strany dodavatele. 

IV.6 Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících 
nebo odběrných míst kteréhokoliv pověřujícího zadavatele změnit, a to jak zrušením 
stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy 
garantovat nabídnuté jednotkové ceny a neprodleně po oznámení o zřízení nového 
odběrného místa zahájí dodávku sdružených služeb za podmínek sjednaných v rámci 
předmětné veřejné zakázky. 

IV.7  Dodavatel poskytne po skončení období plnění této veřejné zakázky centrálnímu 
zadavateli na základě jeho požadavku soubor dat v elektronické podobě, obsahující 
kompletní údaje o realizované dodávce elektřiny v rozsahu fakturačních dokladů za 
celé období dodávky. 

IV.8 Dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání 
předpokládaného množství odběru silové elektřiny. Sankcí se rozumí rovněž 
navýšení smluvní ceny sjednané v dodavatelské smlouvě na základě výsledku 
elektronické aukce. 

 
IV.9  Dodavatel veřejné zakázky je povinen zavázat se k dodržování obchodních podmínek 

stanovených zadavatelem v této zadávací dokumentaci po celou dobu trvání smlouvy 
o sdružených službách dodávky elektrické energie. Tento souhlas potvrdí dodavatel 
čestným prohlášením (příloha č.3). Nesouhlas s těmito podmínkami má za následek 
vyloučení uchazeče z výběrového řízení. 

 
IV.10 Přihlášením a svou účastí v e-aukci potvrzují všichni uchazeči souhlas se zadávacími 

a obchodními podmínkami centrálního zadavatele. V případě, že předkládaný návrh 
smlouvy obsahuje ustanovení, která nejsou plně v souladu se zadávacími 
podmínkami, zavazuje se uchazeč před podpisem smlouvy samotné uvést její znění 
do souladu s těmito zadávacími podmínkami.  

 
 

V.    FORMA PODÁNÍ NABÍDKY 
 
 
V.1  Nabídky Centrální zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického 

nástroje E-ZAK, kdy předmětná veřejná zakázka je dostupná na internetové adrese: 
  https://zakazky.marandis.cz/ 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

OObbeecc  VVeennddrryynněě  

 
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

6/8   

 

  Nabídka podaná elektronicky musí obsahovat všechny dokumenty uvedené v článku 
VI. této zadávací dokumentace a bude podepsaná elektronickým podpisem. 

 
V.2  Podepíše-li návrh smlouvy elektronicky zaručeným podpisem osoba oprávněná 

jednat jménem uchazeče (statutární orgán, resp. člen / členové dle výpisu z OR či jiné 
evidence), tj. příslušné soubor/y elektronicky podepíše (vložit do elektronického 
nástroje E-ZAK je již následně nemusí) nebo soubory vloží do elektronického nástroje 
E-ZAK osoba oprávněná jednat jménem uchazeče a soubory odešle (podá nabídku) 
a podepíše elektronicky v elektronickém nástroji E-ZAK (vlastní soubory nemusí být 
elektronicky podepsány) – není potřeba doložit žádnou plnou moc. 

  Nepodepíše-li návrh smlouvy elektronicky zaručeným podpisem (ale podepíše ji 
pouze vlastnoručně) osoba oprávněná jednat jménem uchazeče (statutární orgán, 
resp. člen / členové dle výpisu z OR či jiné evidence), tj. příslušné soubory vloží a 
soubory odešle (podá nabídku) a elektronicky podepíše v elektronickém nástroji E-
ZAK jiná osoba dodavatele, např. zaměstnanec dodavatele – není nutné doložit plnou 
moc pro osobu, která zaručeným elektronickým podpisem podepsala odeslanou 
zprávu s nabídkou. 

  Podepíše-li Návrh smlouvy nebo Čestná prohlášení v listinné podobě jiná osoba než 
osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán, resp. člen / členové 
dle výpisu z OR či jiné evidence) – naskenovaný dokument (soubor např. ve formátu 
PDF), tj. příslušné soubory podá jiná osoba (např. zaměstnanec dodavatele) – je 
nutné doložit plnou moc pro osobu, která podepsala listinné doklady. 

  Centrální zadavatel uvádí, že postačí prostá kopie zmíněné plné moci, tj. 
nedisponuje-li statutární orgán dodavatele (členové statutárního orgánu) 
elektronickým podpisem, je možné doložit naskenovanou listinnou podobu plné moci 
(např. ve formátu PDF), z níž bude patrný příslušný fyzický podpis osob(y) 
oprávněných jednat jménem dodavatele (uděluje plnou moc). 

  Ve všech výše uvedených případech je možné místo plné moci užít pověření apod. 
 
V.3  Centrální zadavatel přijme i nabídky předložené v listinné podobě. Dodavatel se však 

musí řádně zaregistrovat jako dodavatel v certifikovaném elektronickém systému  
  E-ZAK na adrese https://zakazky.marandis.cz/. Řádná registrace je podmínkou účasti 

dodavatele ve veřejné soutěži a předložení nabídky v listinné podobě tedy nebude 
důvodem vyloučení dodavatele ze soutěže. 

 

VI.     PODMÍNKY PRO JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

VI.1    Uchazeč je povinen doložit ve lhůtě pro podání nabídek tyto dokumenty týkající se 

           veřejné zakázky: 

- Vzorový návrh smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie v hladině 
NN podepsaný oprávněnou osobou (oprávněnými osobami), v němž budou uvedeny 
nabídkové ceny zpracované v souladu s čl. II., které budou následně zadány jako 
vstupní ceny do elektronické aukce. 

- Čestné prohlášení o akceptaci obchodních podmínek zadavatele, podepsané 
osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče (jeho znění je Přílohou č. 3 
zadávací dokumentace). 

VI.1.2  V případě, že uchazeč v nabídce doloží uvedené dokumenty podepsané jinou než  
osobou uvedenou v platném výpisu z obchodního rejstříku, doloží do své nabídky 
také oprávnění této osoby k podpisu (např. plnou moc).  

https://zakazky.marandis.cz/


CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

OObbeecc  VVeennddrryynněě  

 
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

7/8   

 

VI.1.3 Uchazeč vyplní v systému E-ZAK před odesláním nabídky vstupní ceny jednotlivých 
položek, které budou platné pro všechna odběrná místa a budou nastaveny jako 
vstupní cenová nabídka do aukční síně. 

VI.1.4 Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

VI.1.5  Nabídky se podávají elektronicky dle § 149 Zákona pomocí elektronického nástroje 

E-ZAK (https://zakazky.marandis.cz/), případně je možné celou nabídku podat 

v listinné podobě doporučeně poštou dle Článku VI.1.6 a VI.1.7. 

VI.1.6 Uzavřená obálka obsahující nabídku, musí být označena nápisem: NEOTVÍRAT - 

Veřejná zakázka - Sdružené služby dodávky elektrické energie pro obec Vendryně - 

NABÍDKA. 

VI.1.7 V případě listinné formy podává uchazeč Nabídku včetně všech dokumentů viz. 

Články VI.1.1 a VI.1.2 v samostatné uzavřené obálce (dle odst. VI.1.6) doporučeně 

poštou na korespondenční adresu organizátora této veřejné zakázky, Marandis, 

s.r.o., Slezské náměstí 30/24, 743 01 Bílovec. Obálka s nabídkou bude označena 

v souladu s článkem VI.1.6 zadávací dokumentace. 

VI.1.8 Nabídka musí být vyhotovena v českém jazyce.  

VI.1.9  Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, trvá do 

10.03.2013. 

VI.1.10 Lhůta pro podání nabídek končí 27.02. 2013 v 17:00hod.  

VI.1.11 Termín e-aukce zadavatel stanovil na den 01.03. 2013 v 10:00 hodin.  

 
Lhůta pro přihlášení k účasti v elektronické aukci dle podmínek této zadávací 
dokumentace končí  dne: 27. 02. 2013 v 17.00 hodin. 

  
Případné dotazy mohou jednotliví uchazeči zasílat organizátorovi této soutěže 
elektronickou formou na adresu: obchod@marandis.cz. 
 

 

VII. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDKY 
 

 
VII.1  Zadavatel bude hodnotit nabídky uchazečů podle kritéria nejnižší nabídkové ceny, s

 využitím elektronické aukce v souladu s § 96 a 97 zákona.  
 

- Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena zpracovaná v souladu 
s článkem II. této zadávací dokumentace. 

- Informace o datu e-aukce jsou dodavatelům sděleny již v této zadávací 
dokumentaci. 

- Soutěžní kolo e-aukce bude probíhat 15 minut s tím, že pokud v posledních dvou 
minutách soutěžního kola podá soutěžící dodavatel nabídku nižší než doposud 
nejnižší nabídka, bude soutěžní kolo prodlouženo o 3 minuty. Následně pokud 
dojde opětovně ke snížení nejnižší nabídkové ceny v posledních dvou minutách, 
prodlouží se soutěžní kolo vždy o další 3 minuty. 

- Minimální rozdíl pro jednotlivá podání aukčních hodnot v průběhu elektronické 
aukce činí 1,- Kč u jednotkové ceny. 

- Maximální snížení vlastní nabídnuté ceny pro jednotlivá podání aukčních hodnot v 
průběhu elektronické aukce činí 500,- Kč za jednotku MWh. 

mailto:obchod@marandis.cz


CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

OObbeecc  VVeennddrryynněě  

 
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

8/8   

 

- Informace, které budou uchazečům poskytnuty: Uchazeč vidí mimo své nabídky 
ještě nabídku celkově nejnižší a svou cenovou nabídku může jen snižovat 
s ohledem na stanovený minimální a maximální krok (viz výše).  

- Uchazeči, kteří v řádném termínu podají nabídku splňující veškeré požadované 
doklady, budou automaticky zařazeni do elektronické aukce, která se bude konat 
dne 01. 03. 2013 v 10.00 hodin.  

- V průběhu e-aukce spolu organizátor a uchazeči komunikují výlučně prostředky 
elektronické komunikace, proto pro účast v elektronické aukci musí mít uchazeč 
přístup k internetu. 
 

VII.2 Podmínky a rozsah elektronické aukce:  

VII.2.1 Elektronická aukce proběhne v souladu s §97 zákona. 

 
Tato zadávací dokumentace je zároveň výzvou k účasti v elektronické aukci, 
která proběhne v následujících termínech: 
 

Zadávací kolo od 21.02. 2013 od 17:00 hodin do 27.02. 2013 do 17:00 hodin.  
Aukční kolo od 01. 03. 2013 od 10:00 hodin do 01.03. 2013 do 10:15 hodin. 

 
 

Zadavatel je oprávněn kdykoli v průběhu zadávacího řízení tuto veřejnou zakázku 
zrušit, a to i bez udání důvodu. 

 

 

 

VIII.     SEZNAM PŘÍLOH 
 

 

Příloha č. 1:  Seznam pověřujících zadavatelů 

Příloha č. 2:  Seznam odběrných míst elektrické energie zahrnutých do zadávacího řízení 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o akceptaci obchodních podmínek 

 

 

 


